

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمندان شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



زیارت آسمان

آیت‌الله حائری شیرازی(ره):

زندگی آبارتمان نشینی اجازه نداده انسان‌ها سالی یک بار هم به آسمان نگاه کنند. یکی از محرومیت‌هایی که ایجاد کرده، محروم شدن از نعمت بزرگ دیدار ستارگان است. اگر انسان ماهی یک شب برود در روستا تا بتواند آسمان را ببیند و زیارت کند، مثل زیارت یک امامزاده برایش سازنده است. ندیدن آسمان، خیلی مضرت است. یک نگاه به آسمان برای انسان کافی است که بداند این چیزهایی که برای خودش برداشته، باعث خجالت است. آسمان را گذاشته‌اند برای صفر کردن تعلقات. انسان یک نگاهی به آسمان بکند، پاسخ سوالاتش را می‌گیرد! برای نجات انسان از تعلقات، یک نگاه معنادار به آسمان بس است.

منبع: کانال تلگرامی «بشر بیانات و دستورالعمل‌های علمای اسلام»

من هم مسافرم!

کانال تلگرامی «من» نوشت: جهانگردی به دهکده‌ای رفت تا زاهد معروفی را زیارت کند و دید که زاهد در اتاقی ساده زندگی می‌کند. اتاق پر از کتاب بود و غیراز آن فقط میز و نیمکتی دیده می‌شد. جهانگرد پرسید: لوازم منزلت کجاست؟ زاهد گفت: مال تو کجاست؟ جهانگرد گفت: من اینجا مسافرم. زاهد گفت: من هم! عالم علی (ع): «دنیا خانه آرزوهایی است که زود نابود می‌شود و کوچ کردن از وطن حتمی است. دنیا شیرین و خوش منظر است که به سرعت به سوی خواهانش می‌رود و ببیننده را می‌فریبد، سعی کنید با بهترین زاد و توشه از آن کوچ کنید و پیش از تکلف خود از آن نخواهید و بیشتر از آنچه نیاز دارید طلب نکنید.»



ایالات متحده اسلامی گورستان تروریست‌هاست



علیرضا گرانی در توییت خودنوشت: سوریه را به آشوب کشیدند تا مقاومت تضعیف شود، اما نشدا حلال هم لبنان را به آشوب کشیدند تا مقاومت تضعیف شود، اما نخواهد شدا گوری چشم دشمنان، اینجا ایالات متحده اسلامی است و گورستان تروریست‌های امریکایی و صهیونیستی خواهد شد.



حقیقتاً دست مری‌زاد

علی رنجبر با انتشار تصویر فوق نوشت: مدتی است تصاویر یک گروه جهادی در منطقه ایزده خوزستان که در حال آبرسانی به روستاهای محروم هستند منتشر می‌شود. تصور این بود دو هفته‌ای را آنجا بودند و رفتند! امروز با یکی از آنها تماس گرفتم؛ هفت سال است مرتب در منطقه حضور دارند و پنج ماه اخیر را دائم آنجا بودند. حقیقتاً دست مری‌زاد.



روزنامه جوان | شماره ۵۹۹۷ |

گایبران

ششمشنبه ۲۱ مرداد ۱۳۹۹ | ۲۱ ذی‌الحجه ۱۴۴۱ |



واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به مشخص شدن جزئیات طرح گشایش اقتصادی

گشایش برای ملت یا دولت!؟

هفته گذشته دکتر حسن روحانی، رئیس‌جمهور، اعلام کرد به زودی گشایشی اقتصادی ایجاد خواهد شد که دست دولت را باز خواهد کرد. این خبر از لحظه اعلام با گمانه‌زنی‌های فراوانی همراه شد. برخی این گشایش را مربوط به اتفاقاتی در سیاست خارجی مربوط می‌دانستند و گروهی دیگر آن را حاصل تحولاتی در سیاست داخلی. سرانجام یک‌شنبه شب کانال تلگرامی خبرگزاری فارس به نقل از اقتصادنیوز اعلام کرد گویا دولت قصد دارد با هدف تأمین نقدینگی مورد نیاز تا سقف ۲۰۰ میلیون بشکه نفت در بورس پیش‌فروش

سید نظام‌الدین موسوی:

از هر اقدام دولت در جهت گشایش اقتصادی و بهبود وضعیت معیشتی مردم حمایت می‌کنم اما از طرح‌های سوررئیزی که فقط چند نفر اطلاع دارند و عقیده کارشناسی آن مشخص نیست (مثل طرح بنزین) ذهنیت خوبی نداریم. آقای روحانی قبل از اجرای هر طرحی باید ابعاد آن را با مردم و نمایندگان در میان بگذارد.

وحید حاجی‌پور:

پیش‌فروش نفت به مردم، همانی که روحانی به آن گشایش می‌گوید یک «مین‌گذاری» تمیز برای دولت بعد است؛ پولش را این دولت می‌گیرد و دولت بعدی باید تسویه‌اش کند. طرحی که سال ۹۱ هم مطرح شد ولی در نهایت اجرا نشد. پیگیری این طرح هم کارگزارانی‌ها هستند... سال آخری چه خبره آن‌ها!؟

رامین پولادگر:

قرار است نفت را به صورت سهام یا اوراق به

مردم بفروشند اما جای سؤال دارد که اگر تحریم‌ها ادامه یابد و ایران نتواند گمکاکان نفتی بفروشد، سود و اصل پول مردم را دولت چطور پس خواهد داد؟ باز هم از صندوق ذخیره ملی؟

احمد امیرآبادی فراهانی:

با این‌س طرح گشایش اقتصادی دولت، کوه موش زاید است. حداقل از مقام معظم رهبری خرج نکنید. قرار بود شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا فقط راهکارهای دوزن درن تحریم‌ها را تصویب کند نه دوزن مجلس شورای اسلامی را! **فرید ابراهیمی:** اون گشایش اقتصادی که روحانی گفت این هفته قراره ایجاد بشه؟! الان معلوم شده که قراره ۲۲۰ میلیون لیتر نفت توی بورس پیش‌فروش کنن تا کسری بودجه امسال دولت جبران بشه. فی‌الواقع یعنی منظور روحانی، گشایش برای دولت بوده

نه برای ملت. کمربندهاتون رو همچنان محکم بسته نگاه دارید! **هادی زندی:** گشایش دولت تأمین مالی از اوراق سلف‌نفت (بخوانید مسادره در آمد دولت بعد) است. با این تأیید و تکتیب‌های بیبایی و بی‌اعتمادی منتج از تصمیمات خلق‌الساعه حتماً مردم ۲۲۰ میلیون بشکه نفت خواهند خرید. **سعید قاضی‌پور:** دولت به پنهان‌کسری بودجه قرار است ۱۶۰ هزار میلیارد تومان اوراق سلف‌نفتی معادل ۲۰۰ میلیون بشکه نفت خام را منتشر کند. اگر همه سال دیگر نفت ۵۶۰ دلار و دلار ۲۰ هزار تومان باشد، دولت بعدی در زمان سررسید اوراق باید نصف بودجه عمومی یک سال کشور را بابت باز خرید اوراق پرداخت کند. **محمد جواد قاسمی:** با ریزش امروز بازار بورس معنی گشایش

کند. این خبر حاکی از آن بود که اگر قیمت نفت در زمان تحویل بالاتر از زمان پیش‌خرید باشد، که سود آن به خریدار می‌رسد اما اگر قیمت اوراق پایین‌تر از زمان پیش‌خرید باشد دولت به میزان نرخ سود سپرده بلندمدت به خریداران مایه‌التفاوت پرداخت خواهد کرد. مشخص شدن کلیات طرح گشایش اقتصادی دولت با واکنش‌های مختلفی از سوی کاربران شبکه‌های اجتماعی همراه شد. کاربران این طرح را بیشتر گشایشی برای دولت نامیدند و آن را به موش زایدین کوه تشبیه کردند. در ادامه برخی از این واکنش‌ها را بخوانید.

رو هم فهمیدیم؛ اعتماد مردم بزرگ‌ترین سرمایه‌هر دولتی‌ه که متأسفانه توجوه‌های مختلف مفت مفت داره به‌ ضد خودش تبدیل میشه. **تقی دژاکام:** خدایکیلی این گشایش اقتصادی مرده‌ها یا دولت روحانی؟! اینکه دو سال بولت بخواهه و بعد با سود بانکی سپرده درازمدت بولت رو پس بگیري اسمش گشایشه؟! اگر فاکتور دلار هم توش تأثیر بذاره که دلار الان در اوجه و این هم خیلی امتیازی حساب نمی‌شه. غیر از اینه؟ **پویاناطران:** وقتی سیاستمدار بی‌مقدمه وعده خبر خوشی می‌دهد تا مردم را ذوق‌زده کند، در حالی که هیچ کارشناس و اقتصاددانی از محتوای خبر اطلاع ندار، باید نگران شد. هیچ کشور بی‌تصمیمات غافلگیرانه و خلق‌الساعه پیشرفت نکرده است.

رو هم فهمیدیم؛ اعتماد مردم بزرگ‌ترین سرمایه‌هر دولتی‌ه که متأسفانه توجوه‌های مختلف مفت مفت داره به‌ ضد خودش تبدیل میشه.



شده برخی از جمهوریخواهان خواهند راه خود را از او جدا کنند. دونالد ترامپ به مدت چهار سال حزب جمهوریخواه را در چنگال خود گرفته و از تمجید طرفدارانی بهره می‌برد که راه او را در مجازات منتقدان و پاداش دادن به متحدان دنبال می‌کنند. جمهوریخواهان در مصاحبه‌هایی با بیش از ۱۰ راهبردشناس، سران حزب جمهوریخواه اعضای کنونی و سابق‌کنگره گفتند حزب از آنکه ترامپ صحنه را ترک کند.

دو گروه مجزا از جمهور یخواهان به برجسته به دنبال راه‌هایی برای دوران پساترamp هستند؛ گروه اول، گروه بزرگی از جمهور یخواهانی هستند که خود را برای رقابت بعدی برای ورود به کاخ سفید آماده می‌کنند. گروه دیگر گروهی از جمهوریخواهان کنگره هستند که برای خود تمایز قائل هستند به خصوص امسال که به نظر می‌رسد اوضاع به نفع دموکرات‌ها



پاورقی «جوان»

از «اتاق حوادث» جان بولتون

۳۷

ترجمه: محمدصادق عبدالهی



ترامپ: هر چیزی که دست مکرون به آن بخورد به گند کشیده می‌شود!

ساعت ۳:۳۰ دقیقه برای ارائه گزارش امانوئل بونو به دفتر ترامپ رقتم. ترامپ بعد از شنیدن گزارشم گفت: «حالا که این‌طور است پیشنهاد کاهش تحریم‌ها را پس بگیرید و آماده شوید تا به پایگاه‌های ایرانی... (برای بیان اسم پایگاه باید دفتر ریاست جمهوری اجازه دهم) که قبلاً درباره آن بحث کرده‌ایم، حمله کنیم.» سپس ترامپ به خروج نیروهایمان از سوریه اشاره کرد. وقتی از دفتر ریاست جمهوری بیرون آمدم متوجه شدم که منوچین منتظرم ایستاده است، بخت با من یار بود که می‌تواستم خبر خوشحال‌کننده شکست تلاش‌های فرانسه را همان لحظه به او حضوری بگویم.

رند پل در این روزها تلاش داشت همان‌طور که سال گذشته کیم جونگ اون

کر شمالی را به دیدار ترامپ کشاند، ظریف را از نیویورک به واشنگتن بیاورد تا با

ترامپ دیدار کند. در همین حال من در منزل متن نامه دو خطی استعفایم را که

در ماه ژوئن دست‌نویس کرده بودم، آماده می‌کردم تا در یک لحظه مناسب آن را

عمومی کنم. من رسماً آماده استعفا بودم.

به رغم مخالفت ایران، تلاش‌های مکرون برای گرفتن امتیازاتی به نفع ایران جهت

احیای توافقنامه برجام بی‌وقفه ادامه داشت. این کار نه‌تنها توافق را از تقاضای داد بلکه

باعث می‌شد به طرز ناامیدکننده و وحشتناکی بدتر هم شود. خنده‌دار می‌شد اگر

ترامپ بازم به شکست در سیاست‌های اشتباه خودش را نمی‌پذیرفت. در هر کاری

حتماً نیاز بود مدتی بگذرد تا ترامپ بفهمد اشتباه کرده است. مثل وقتی که در ۱۹

جولای سرانجام رند پال را از مسئولیتش عزل کرد و روز بعدش به من گفت: «رند پال

واقعاً آدم شایسته‌ای برای پیگیری مذاکرات نیست. او آدم صلح‌طلبی است. دیدی

دربروز اخراجش کردم؟» نگذاشتم فرصت از دست برود و سریعاً اشاره کردم که مارک

لوین، شب گذشته در برنامه رادیویی‌اش گفته که سیاست خارجی پال اساساً مشابه

الپان عمر، دموکرات رادیکال عضو مجلس نمایندگان مینه‌سوتا، است.

در تماس بعدی مکرون، ترامپ درباره عملکرد دفاعی کشتی جنگ یواس‌اس باکسر

توضیح داد. این کشتی چنگنده ظاهراً به یک هواپیمای بدون سرنشین ایرانی که

به طرز غیر قابل قبولی نزدیشان شده، شلیک کرده بود. هر چند هزینه هواپیمای

بدون سرنشینی که ما زده بودیم در مقایسه با گلوبال هاوک را که ایرانی‌ها زده

بودند، هیچ بود اما باز هم خوب بود که فهمیدیم ما حداقل هنوز از خودمان دفاع

می‌کنیم! مکرون پیشنهاد جدیدی برای ارائه نداشت و همچنان بر همان اعتقادات

خودش پایدار بود؛ ترامپ هم همچنان ادعای می‌کرد که به زودی مستقیماً با ایرانی‌ها

صحبت خواهد کرد!

به نظر هم از گاهی ترامپ هم می‌فهمید، مثل وقتی که در ۸ اگوست با لحن قابل

قبولی به من درباره مکرون گفت: «هر چیزی که دست مکرون به آن بخورد، به

گند کشیده می‌شود!» من و پمپئو به‌طور مداوم بعد از دیدار با ترامپ و حتی در

روزهای بعد از آن درباره دخالت‌های مکرون در این قضیه و انگیزه‌های او بحث

کردیم و پمپئو در جریان اختلافات من با مکرون بود. یک روز پمپئو در حالی که

داشت از خنده منفرج می‌شد وارد دفتر من شد و با خنده گفت: «بیا نگاه کن؛ من

مشکلت را با مکرون حل کرده‌ام! او مطمئناً این توثیق را برای مکرون زده است.»

تلفن را گرفتم و نگاه کردم، واقعاً ترامپ درباره مکرون نوشته بود: «ایران در

مشکلات جدی مالی قرار دارد. آنها با ناامیدی می‌خواهند با ایالات متحده مذاکره

کنند اما سیگنال‌های مختلف و متضادی از سوی کسانی، همچون رئیس‌جمهور

فرانسه مکرون، که می‌خواهند در قضیه دخالت و امرسکارا را نمایندگی کنند،

دریافت می‌کنند. من می‌دانم قصد مکرون، مثل سایر افراد، خیر است اما هیچ‌کس

سختگوی ایالات متحده نیست. هیچ‌کس در هیچ سطح و شکلی این مجوز را ندارد

که از جانب ما صحبت کند.» من و پمپئو در راهروها می‌چرخیدیم و می‌خندیدیم

و به اشتباه فکر می‌کردیم تلاش‌های مکرون به شکل فاجعه‌باری شکست خورده و

متوقف خواهد شد. البته هرگز چنین نبود!



سردرگمی ترامپ در برابر ایران در آستانه انتخابات

حالی که چشم‌انداز انتخاب مجدد ترامپ در ایهام قرار دارد، یک نشست داغ سازمان ملل درباره ایران نشان می‌دهد که ترس قدرت‌های جهانی برای مقابله با امریکا در حال فروریختن است. احتمالاً انتظار عمل بزرگ دیپلماتیک دولت ترامپ هفته آینده با شکست مواجه می‌شود. امریکا پیش‌نویس قطعنامه‌ای درباره نامعلومی فرورد، جایگزینی هوک با البیوت آبرامز در حالی که وی همچنان سمت خود در ونزوئلا را در دست دارد، او را مستول اجتماعی و اقتصادی شیوع ویروس کرونا در ایران خواهد کرد. اکنون سؤال اینجاست که وی چگونه می‌تواند در انتخابات ریاست جمهوری احتمالی نایم‌برنده شود. احتمال دستنیایی توافق با ایران در دقیقه آخر هم بعید به نظر می‌رسد.

«باربارا لیف» نماینده سابق امریکا در امارات در دولت اوپاما گفت: «دولت در بلاکنلیفی بزرگی گرفتار شده و هیچ راهی هم به یاد کارنگی می‌گوید: «در این مرحله، سیاست دولت ترامپ در قبال ایران همگی بر شکست زنگ‌بزند، تهران گوشی را بر نمی‌دارد.» سیاست خارجی امریکا به طرز چشمگیری تغییر نکرده است. متحدان و مخالفان در یک لشکر دیپلماتیک غیر حزبی و یکسان باقی ماندند و منافع امریکا را دنبال کردند.

کانال تلگرامی «جماران» به نقل از «فرین پالیسی» نوشت: دو سال پس از اینکه دونالد ترامپ از توافق هسته‌ای ایران خارج شد و ادعا کرد می‌تواند «یک توافق جدید و پایدار» را ضمانت کند، کناره‌گیری ناگهانی «برایان هوک» نماینده ویژه دولت ترامپ در امور ایران از مقامش، آینده بزرگ‌ترین سیاست‌خاورمیانه‌ای کاخ سفید را در وضعیت نامعلومی فرورد، جایگزینی هوک با البیوت آبرامز در حالی که وی همچنان سمت خود در ونزوئلا را در دست دارد، او را مسئول اجتماعی و اقتصادی شیوع ویروس کرونا در ایران خواهد کرد. اکنون سؤال اینجاست که وی چگونه می‌تواند در انتخابات ریاست جمهوری احتمالی نایم‌برنده شود. احتمال دستنیایی توافق با ایران در دقیقه آخر هم بعید به نظر می‌رسد.

«باربارا لیف» نماینده سابق امریکا در امارات وزارت خارجه امریکا در توافق هسته‌ای ایران در دولت اوپاما و مقام ارشد کنونی در بنیاد کارنگی می‌گوید: «در این مرحله، سیاست دولت ترامپ در قبال ایران همگی بر شکست زنگ‌بند، تهران گوشی را بر نمی‌دارد.» سیاست خارجی امریکا به طرز چشمگیری تغییر نکرده است. متحدان و مخالفان در یک لشکر دیپلماتیک غیر حزبی و یکسان باقی ماندند و منافع امریکا را دنبال کردند.